ANO XXX - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20185.141DIÁRIO OFICIAL   No10

PORTARIA-SEDUC Nº 1973, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos
II e IV, da Constituição do Estado, resolve:

DESIGNAR

LUZIENI BARBOSA CHAVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 1117106-1,
CPF nº 002.868.471-08, Professora da Educação Básica, para responder
pela função de Secretária-Geral, do Colégio Estadual Paulina Câmara, no
município de Barrolândia, vinculado à Diretoria Regional de Educação de
Paraíso do Tocantins, a partir de 15 de junho de 2018.

ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR
Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes

PORTARIA-SEDUC Nº 1974, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42 §1º, incisos
II e IV, da Constituição do Estado, resolve:

DISPENSAR

MARINEZ DE SOUSA PIRES DA SILVA, matrícula nº 669316-3, CPF nº
557.234.381-15, Professora Normalista, da função de Secretária-Geral,
do Colégio Estadual Girassol de Tempo Integral João Pires Querido, no
município de Silvanópolis, vinculado à Diretoria Regional de Educação
de Porto Nacional, a partir de 21 de março de 2018.

ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR
Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes

PORTARIA-SEDUC Nº 1975, DE 22 DE JUNHO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos
II e IV, da Constituição do Estado, resolve:

DESIGNAR

MARINEZ DE SOUSA PIRES DA SILVA, matrícula nº 669316-3, CPF
nº 557.234.381-15, Professora Normalista, para responder pela função
de Secretária-Geral, do Colégio Estadual João da Silva Guimarães, no
município de Silvanópolis, vinculado à Diretoria Regional de Educação
de Porto Nacional, a partir de 04 de abril de 2018.

ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR
Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes

EDITAL Nº 03, DE 21 DE JUNHO DE 2018.

de progressão horizontal dos Profissionais da

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso II,
da Constituição do Estado e, de acordo com a Lei Estadual nº 2.859, de
30 de abril de 2014, resolve:

Homologar o resultado FINAL do oitavo procedimento de
ais da Educação Básica Pública,

exercício 2014, da servidora abaixo:

DEFERIDO:

ORD. SERVIDOR MATRICULA CARGO REFERÊNCIA

1 LIDIA NARA BRITES FRANCO 419051-5 PBG-II-B C

ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR
Secretária de Estado da Educação, Cultura e Esportes

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2017/27000/017019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES.
CONTRATADAS: DI CASTRO CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ: 02.574.155/0001-67
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil,
para a Execução de Cobertura de Quadra Poliesportiva Coberta, na Escola
Estadual Girassol de Tempo Integral Professor Alcides Rufo, Ponte Alta
do Tocantins - TO.
VALOR DO CONTRATO: R$ 198.849,30 (cento e noventa e oito mil,
oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.368.1156.1086
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 0225/0238
DATA DE ASSINATURA: 30/05/2018
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 08 (oito) meses, contados a
partir da assinatura do presente instrumento.
SIGNATÁRIOS: Adriana da Costa Pereira Aguiar - Representante Legal
da Contratante
Wesley Mauler Costa Castro - Representante Legal da Contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 2016/27000/013399
CONTRATO Nº: 067/2017
ADITIVO Nº: 02
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES
CONTRATADA: SALINA CORP EIRELI-ME
CNPJ: 13.738.094/0001-42

supressão no valor do contrato nº 067/2017, que tem como objeto
a contratação de empresa especializada em construção civil para a
execução do reparo dos banheiros dos blocos de salas de aula, pequenas
adequações do refeitório, reforma da piscina e das instalações elétricas,
com área a ser intervinda de 2158,81m², no Colégio Militar em Palmas - TO.
VALOR: R$ 376.222,82 (trezentos e setenta e seis mil duzentos e vinte
e dois reais e oitenta e dois centavos)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.368.1156.1086
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 0238
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2018
SIGNATÁRIOS: Adriana da Costa Pereira Aguiar - Representante Legal
da Contratante
Eliudo Reis Costa Souza - Representante Legal da Contratada

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2018
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2018

PROCESSO Nº 2017/27000/016908
PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE
E ESPORTES e a empresa UNHA E COR LTDA, no valor total de R$
27.100,00 (vinte e sete mil e cem reais).
OBJETO: aquisição de materiais de consumo e gêneros alimentícios, para
serem utilizados nos cursos técnicos do Programa Nacional de Acesso

descritas no item 3, do Termo de Referência.
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva Ata, conforme o inciso III
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993 e art. 11 do Decreto Estadual
Nº 5.344, de 30 de novembro de 2015.
PREGOEIRO: Maria da Glória Moura Fonseca
SECRETÁRIA: Adriana da Costa Pereira Aguiar
Palmas/TO, 15 de junho de 2018.